ORATIO II^{da}.

Sua
 Serenissimo Electori Sax.
 Humillime dedicatur

R V T J.

75

Venerandi P. C. Per Reverendi Ecclesiae Ministri
 laus. Domine Rector, coeternis Gymnasij Nissiaci Ma
 stri fidelissimi, Viri Nobilitate, Eruditione et Virtute
 maxime conspicui, sumus inquam Auditores omnium ordi
 um honoratissimi, non ita pridem novum ingressi annum
 tra cuius initium veterem illam omnis laude dignissimam
 consuetudinem merito recentiam a Deo Optimo Maximo
 recte assidue ac indefessis contendentes, ut novum hunc
 sua benignitate ac clementia, annum bonis auspicijs
 reboatum felicioribus continuari fatis felicissimisque elan
 velit: sic utiq; mos fert antiquus, suadet et ad hoc
 orbe celebrata Calendarum Banuvariarum sollemnitas:
 ubi si quid unquam fatale si quid auspicate, si quid
 temere fuit in Latio, maxime fatales, auspicales et
 temeris fuerunt et bodienum sunt Calenda Ianuaria.
 Namque ita quod si ex consuetudine, si ex superstiti
 e fiat, vaticinentur pleriq; ac ominentur, se quicquid
 ne agant, toto futuro acturos esse anno: Praecipuis
 tem maxime sollemnes Calenda Ianuaria nuncupandi
 ritus, quippe quae undiq; fiunt calidissima, dum vi
 m proliam omnes, vitam prosperam cuncti vitam tran
 nullam optant singuli, id quod et apud veteres non
 ne summa animi devotione factitatum legimus. Votis
 renarum accedebat Dedicatio, utpote in qua maxima
 parte Calendarum Banuvariarum consistebat sollemnitas
 nos si itaq; in more ac consuetudine id positum maxime
 abuere Romani, ut et nota calendis Banuarijs concipe
 rent et iisdem Strenuarum Commercium frequentarent,
 vidui latis bonis, nos mutuo verbis prosequeremur
 raprimis ubi quotiescunq; mentis et oculorum nostro
 um aciem convertimus, ejuscemodi bona cumulatum de
 rebendimus, ut merito de praeteritis vobis gratulari, fu
 rag vaticinari facile ominando possimus: Republicam
 vitam si consideramus, habemus utiq; quod gaudeamus, quod
 ipudiam: factam namq; tectam, libatam eam Deus
 servavit: Magistratum urbis si nobis ob oculos poni
 us, talem utiq; habemus, qui Musis earundem cultoribus
 modum benigne liberaliterq; hospitium praebet, sumptibus
 on epignis docentes alit, contra omnes aliorum injurias
 defendit atq; tuetur. Ecclesiam si spectamus, Religionis
 sig ac sacrorum nacti sumus satistites eos, qui Verbum
 sine ulla corruptione et adulteratione pure ac fin
 re, ut e limpidissimis sphaeris flunt fontibus, propo
 unt, qui sacramenta iuxta Christi institutionem, ite
 re sine ulla mutatione et peudogonia dispensant.